UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

Số:             /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2020

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị “Phân tích các chỉ số thành phần PCI năm 2019,

giải pháp nâng cao các chỉ số thành phần PCI năm 2020 tỉnh Bắc Giang”

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tinh Bắc Giang;

- Đoàn đại biểu quốc hội;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng và các Ban HĐND tỉnh;

- Các Ban của Đảng;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi

nhánh tỉnh Bắc Giang; Cục Quản lý thị trường; Chi cục Hải

quan các KCN; Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Công ty điện lực tỉnh

- Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân tỉnh; Cục thi

hành án dân sự tỉnh;

- Huyện ủy, Thành ủy HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh; Liên đoàn lao động tỉnh; Đoàn

thanh niên cộng sản HCM tỉnh;

- Các tổ chức hội doanh nghiệp: Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh,

Hội nữ doanh nhân tỉnh, Hội doanh nhân trẻ;

- Các cơ quan truyền thông: Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh; đại diện cơ quan thông tấn báo chí trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang tổ chức Hội nghị “Phân tích các chỉ số thành

phần PCI năm 2019, giải pháp nâng cao các chỉ số thành phần PCI năm 2020 tỉnh Bắc

Giang”, với nội dung như sau:

1. Các điểm cầu trực tuyến và thành phần tham dự:

1.1. Điểm cầu tại Trung tâm hội nghị thành phố Bắc Giang: 323 đại biểu

a) Đại biểu ngoài tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI);

Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM); Viện Friedrich Naumann

Việt Nam (FNF).

- Đại diện một số tỉnh có thứ hạng PCI cao: Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế

2

- xã hội tỉnh Bắc Ninh; Ban Xúc tiến và hỗ trợ đầu tư tỉnh Quảng Ninh.

b) Đại biểu trong tỉnh:

- Lãnh đạo UBND tỉnh (chủ trì);

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng và các Ban HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; lãnh đạo, chuyên viên một số phòng

chuyên môn thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo, một số Trưởng phòng, ban chuyên môn các Ban của Đảng

và Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh.

- Giám đốc, Phó Giám đốc các Sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND

tỉnh; Trưởng, Phó phòng, ban chuyên môn và chuyên viên thường xuyên tiếp xúc và

làm việc với doanh nghiệp, nhà đầu tư; cán bộ trực tại bộ phận một cửa các sở, cơ

quan, đơn vị.

- Thành phố Bắc Giang: Thường trực Thành ủy, HĐND thành phố; Chủ tịch,

các Phó Chủ tịch UBND thành phố, Trưởng, Phó các phòng, ban chuyên môn và

chuyên viên thường xuyên tiếp xúc và làm việc với doanh nghiệp, nhà đầu tư; cán bộ

trực tại bộ phận một cửa thuộc thành phố Bắc Giang;

- Đại diện lãnh đạo và một số doanh nghiệp là hội viên các tổ chức hội doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh (Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội nữ doanh nhân tỉnh, Hội

doanh nhân trẻ; Hội doanh nghiệp thành phố Bắc Giang)

- Các cơ quan truyền thông: Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh; đại diện cơ quan thông tấn báo chí trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

1.2 Điểm cầu tại UBND các huyện: khoảng 603 đại biểu

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

huyện; Trưởng, Phó các phòng, ban chuyên môn và chuyên viên thường xuyên tiếp

xúc và làm việc với doanh nghiệp, nhà đầu tư và cán bộ trực tại bộ phận một cửa

thuộc cấp huyện.

- Một số doanh nghiệp trên địa bàn huyện

1.3 Điểm cầu tại UBND các xã, phường, thị trấn: khoảng 2.508 đại biểu

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã, phường, thị trấn; Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch, Cán bộ Địa chính - Xây dựng, Tư pháp, Văn hóa Xã hội, Tài chính Kế toán;

Đại diện các tổ chức đoàn thể, cán bộ bộ phận một cửa UBND xã, phường, thị trấn

trên địa bàn toàn tỉnh

2. Nội dung: Theo chương trình hội nghị (có gửi kèm theo giấy mời)

3

3. Thời gian: 7h00’ ngày 13/6/2020 (Sáng thứ 7)

4. Địa điểm điểm cầu của tỉnh: Trung tâm Hội nghị UBND thành phố Bắc

Giang, Số 01 đường Lê Thánh Tông, xã Tân Tiến, thành phố Bắc Giang

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị

tham dự hội nghị “Phân tích các chỉ số thành phần PCI năm 2019, giải pháp nâng

cao các chỉ số thành phần PCI năm 2020 tỉnh Bắc Giang”.

Nơi nhận:

- Như trên
-  Lưu VT, Nam CN

* Bản điện tử:

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh.

       + LĐVP, TKCT, TH.

       + Trưởng, Phó các Phòng, đơn vị.

       + Chuyên viên nghiên cứu.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

4

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị “Phân tích các chỉ số thành phần PCI năm 2019, Giải pháp nâng cao

các chỉ số thành phần PCI năm 2020 tỉnh Bắc Giang”

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày       /6/2020

của UBND tỉnh Bắc Giang)

Thời gian Nội dung Thực hiện

7h00 – 7h30’ Đón tiếp đại biểu
Văn phòng UBND tỉnh; Sở

Kế hoạch và Đầu tư

7h30’ – 7h35’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng UBND tỉnh

7h35’ – 7h45’
Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo

UBND tỉnh
Lãnh đạo UBND tỉnh

7h45’ – 7h50’
Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo

Phòng TM&CN Việt Nam

Ông Hoàng Quang Phòng -

PCT Phòng Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

7h50’ – 7h55’

Báo cáo nhanh kết quả xếp hạng

năng lực canh tranh cấp tỉnh (PCI)

của tỉnh Bắc Giang năm 2019

Ông Nguyễn Cường – PGĐ

Sở Kế hoạch và Đầu tư

7h55’ – 8h15’

Vai trò của Viện FNF trong việc hỗ

trợ tỉnh Bắc Giang cải thiện môi

trường đầu tư kinh doanh

GS.TS. Andreas Stoffers –

Giám đốc

TS Phạm Hùng Tiến – Phó

Giám đốc Viện FNF tại Việt

Nam

8h15’ – 9h40’

- Phân tích chi tiết những các chỉ số

thành phần PCI năm 2019, nguyên

nhân các chỉ số thành phần bị tụt

điểm; Một số giải pháp nâng cao

các chỉ số thành phần PCI.

- Triển vọng phát triển của tỉnh Bắc

Giang; khuyến cáo về dòng vốn đầu

tư trong thời gian tới.

Ông Đậu Anh Tuấn, Trưởng

Ban Pháp chế

Phòng Thương mại và Công

nghiệp Việt Nam

9h40’ – 9h50’ Nghỉ giải lao (tea break, coffee)

9h50’ – 10h20’

Cắt giảm chi phí tuân thủ pháp luật

để phát triển doanh nghiệp - Góc

nhìn từ địa phương

Ông Phan Đức Hiếu – Phó

Viện trưởng, Viện nghiên cứu

Quản lý kinh tế TW

10h20’ – 10h50’
Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm thực

tiễn của tỉnh Quảng Ninh

Ông Nguyễn Đức Tiệp, Phó

Trưởng Ban Xúc tiến và Hỗ

trợ đầu tư tỉnh Quảng Ninh

10h50’ – 11h20’

Kinh nghiệm áp dụng sáng kiến

DDCI: những câu chuyện khác biệt

giữa các tỉnh, thành phố

Ông Nguyễn Phương Bắc,

Viện trưởng Viện nghiên cứu

Phát triển kinh tế - xã hội tỉnh

Bắc Ninh

11h20’ – 11h50’
Hỏi đáp các vấn đề về Chỉ số năng

lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

Đại biểu VCCI, Viện CIEM,

Viện FNF, Đại diện các tỉnh:

Quảng Ninh, Bắc Ninh,

11h50’ – 12h00’
Lãnh đạo tỉnh phát biểu bế mạc hội

nghị
Lãnh đạo UBND tỉnh

5

		phult@bacgiang.gov.vn
	2020-06-12T13:53:54+0700

		2020-06-12T13:55:19+0700

		2020-06-12T13:55:33+0700

		2020-06-12T13:55:54+0700

		2020-06-12T13:56:05+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-12T13:58:36+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-12T13:58:52+0700